Ayyub Ali'nin bu çalışmasını mutlaka görmesi gerekmektedir.

2. Tez sahibi yukarıda belirttiğimiz yirmi sene öncesine ait doğrudan doğruya konusuna mutabık bir çalışmayı görmediği gibi, bundan 617 sene önce yaşamış büyük âlim, eserleri kaynaklar arasında İslâm düşüncesi açısından çok önemli bir yer işgal eden es-Sübki (771/1369)'nin, babasının Tahâvî'nin akîdesi ile Eş'arî akîdesi arasında üç fark olduğunu söylediğini, fakat kendisinin de araştırma neticesinde ona üç daha ilâve ederek bu farkların altı olduğunu anlatan ve bunları şiir halinde dile getirmesi yanında diğer açıklamalarıyla birlikte "Tabakât, III/377-386" da yaptığı araştırmayı da görmemiştir.

Ayrıca İslâm Ansiklopedisinde "Tahâvî" maddesini (11/628-630) yazan F. Krenkow'un yazıları da değerlendirilmemiştir. Tezde bu müsteşrikin ismini mutlaka görmemiz gerekirken maalesef rastlayamamaktayız.

B- Selefte ait olanlar:

1. İbn Halife el-Alivî'nin Akidetü's'-Selef ve'l-Halef, Şam, 1978/1398 de neşredilen, doğrudan araştırmacının tezini ilgilendiren ve selef üzerinde kesin karar verebilmek için görülüp faydalanılması bir tarafa, tez sahibinin böyle bir eserin varlığından bile haberi yoktur.

2. el-Makrızî (845/1441)'nin el-Hıtat'ı, selefın metodu ve sınıflaması açısından aday tarafından görülmeliydi. Bunu da tezde bulamadık.

3. Muhammed b. Ahmed es-Seffârî (1188/1774)'nin Şerhu Akideti's-Seffârîni, Mısır, 1323 h. hacimli iki cilt halindeki eseri, aday tarafından mutlaka görülmeliydi. Çünkü burada genişçe bir kısımda, selefın tarifi, selefiyyeye ait imamların isimleri, selefın metodu ele alındığı gibi selefiyyenin akaid konusundaki görüşleri diğer görüşlerle karşılaştırılmaktadır ki kelâm dalında aday gibi bir konu seçmiş olan araştırmacı bunu görmeliydi.

Halbuki tez sahibi dördüncü hicrî asır başında yaşayıpta ehl-i sünnet akidesini savunanları tesbit eden bir araştırma yapmadığı gibi, daha önce yapılmış bir ilmî etüde de dayanmadan genel bir hükmü, ilmî ölçülere taban tabana zıt olarak vermekten çekinmemiştir. Biz, Ebû Ca'fer et-Taberî (310/922-23), Muhammed b. İshak b. Huzeyme (311/924), Ebû Bekr el-Hallâl (311/923-24), Ebû Muhammed el-Râzî (327/938), Barbarharî (329/941), Ebû Bekr el-Âcurrî (360/970), İbnü'l-Hakîm es-Semerkindî (342/953) gibi daha birçok âlimlerin aynı dönemde var olduklarını ve bunların her birinin Ehl-i sünnet akidesini savunan eserleri olduğunu savunma esnasında söylediğimizde, aday cevap olarak "bana göre bu böyledir" demekle hissî ve mesnetsiz genel hükmünde ısrar etmiştir.

Aynı sayfa, 2. pf.

diye tez sahibinin daha önce selef imamlarının başına koyduğu Ebû Hanîfe'yi Kur'anî metoda Tahâvî'den daha az uyduğunu söylemesi ne kadar çelişki ve ne kadar hissî olduğunu göstermektedir. Halbuki Tahâvî'nin kendisi akâid risâlesinin başında, aday da s. 8 de "Risâle, Tahâvî'nin ifadesine göre İmam Azam Ebû Hanîfe (v. 150/767) ile talebeleri, imameyn'in itikadına göre yazılmıştır." diye tekrar etmişti. Tahâvî'nin bağlı olduğu Ebû Hanîfe gibi büyük müctehidden Tahâvî gibi bir âlimi sun'î olarak ayırmaya çalışmak, Tahâvî'nin sözünü gayri ilmî olarak tahrif etmek olduğu gibi, araştırmacının kendi kendisiyle çelişkiye düştüğünü ortaya koymaktadır.

39, tez sahibinin Buhârî’nin Kur’ana ait görüşü hakkında söyledikleri çok eksik olmasına rağmen, hükümleri genel vermesi sanki alışkanlık haline gelmiştir. Buhârî’nin bu konudaki görüşleri gayet açık bir surette, Subkî’nin Tabâkât’ında sayfalar almaktadır. Mutlaka görülmelidir.

S. 41, Önsözde araştırmacının ilk cümledeki hükmüne, burada Taberî (310/922)’den söz edişi çelişkilerinden birine iyi bir örnek değil mi?

S. 42, 3. pf. ”Tahâvî”, bu konuda (Kur’anın nelerinin mahlûk olduğu) Ebû Hanîfe’nin metodunu hiçbir şekilde benimsemiş değildir.” sözleri de adı geçen şahsî yorumundan başka bir şey değildir.

2. pf.